附件1

重庆市大数据应用发展管理局
关于征集2022年重庆市智慧城市典型应用
场景“揭榜挂帅”榜单项目的通知

各有关单位：
为贯彻落实《重庆市人民政府办公厅关于印发重庆市软件和信息服务业“满天星”行动计划（2022-2025年）的通知》相关要求，全面打造“住业游乐购”智慧城市典型应用场景，加快助力我市“智慧名城”建设，我局拟聚焦智慧城市各领域，组织开展典型应用场景“揭榜挂帅”工作。为确保“揭榜挂帅”工作的顺利推进，现面向全市公开征集智慧城市应用场景榜单项目，有关事项通知如下：
一、征集时间
2022年9月15日—10月10日
二、征集内容
基层治理、城市安全、交通出行、城市运行管理等重庆市智慧城市各领域应用场景拟建项目。
三、单位要求
[bookmark: _GoBack]（一）应为市内政府部门（含事业单位）、重点企业、高等院校、科研院所等。
（二）应为场景项目的应用单位。
（三）应具备支撑应用场景项目建设的必要条件。
四、场景要求
（一）问题导向。场景面向相关领域痛点难点，需求描述清晰，并能够反映本领域、本行业特点，场景建设的经济社会效益可预计、可量化。
（二）创新示范。场景在本领域、本行业内有标杆引领作用，在市内乃至国内能够形成示范带动效应，具备可复制推广条件。
（三）系统融跨。场景充分利用大数据、人工智能等技术，推动实现技术融合、业务融合、数据融合以及跨层级、跨地域、跨系统、跨部门、跨业务的协同联动。
五、工作流程
（一）请各单位根据自身实际需求，填报《智慧城市典型应用场景“揭榜挂帅”榜单项目征集表》（见附件），并于2022年10月10日18:00前通过邮件提交市大数据发展局（电子档和盖章扫描件各一份）。
（二）市大数据发展局对征集到的应用场景榜单项目进行遴选，择优作为2022年重庆市智慧城市典型应用场景“揭榜挂帅”榜单项目，在此基础上推动打造示范项目。
特此通知

附件：智慧城市典型应用场景“揭榜挂帅”榜单项目征集表

 
重庆市大数据应用发展管理局
2022年9月15日

（联系人：姚诗琪；联系电话：67769738；邮箱：dsjfzjyyc@163.com）
— 5 —